a) aalvaia'zceré Q)“ &
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE —

v &”
i)» *]

ATA N.o 7

PROCEDIMENTO OONCURSAL DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE CINCO POSTOS DE TRABALHO

NA CARREIRA DE ASSISTENTE OPERACIONAL NA AREA FUNCIONAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA A UNIDADE

DE DESPORTO, JUVENTUDE E ASSOCIATXVISMO

Aos dezasseis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, reuniu o Júri do procedimento

concursal comum para preenchimento de 5 (cinco) postos de trabalho da carreira e categorla de

assistente operacional, do Mapa de Pessoal do Município de Alvaiázere, na modalidade de contrato

de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, nos termos do artigo 9.0 conjugado com

o n.o 5 do artigo 11.0 da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro, doravante designada Portaria,

designado pelo Despacho n.o 5813, exarado pelo Sr. Presidente, estando presentes os seguintes

membros:

Presidente: António Acácio Ribeiro Gonçalves, Chefe de Unidade da Unidade de Desporto, Juventude

e Associativismo;

Vogais: Luís Miguel Dias Simão, Técnico Superior da Unidade de Desporto, Juventude e

Associativismo, que substitui o Presidente nas suas faltas e impedimentos; e Rita Maria Nogueira

Batista, Técnica Superior da Divisão Financeira e de Recursos Humanos. ---------------------------

Aberta a reunião pelo Presidente do Júri, deu-se Inicio à análise dos assuntos constantes na ordem

de trabalhos, a saber:

1. Apreciação das alegações do(s) candidatos(s) em sede de audiência prévia;

2. Aprovação da Lista Unitária de ordenação Final defini a dos candidatos aprovados;

3. Constituição de Reserva de Recrutamento.

No âmbito da tramitação do presente procedimento concursal oomum, os resultados obtidos na

aplimção dos métodos de seleção constam das atas do Júri n.os 4 e 6, que aqui se dão por

reproduzidos, para todos os efeitos legais, bem como a admissão e exclusão dos candidatos

oponentes ao presente concurso. De acordo com o definido na reunião do Júri de 24 de setembro,

os candidatos que concluíram o procedimento com aprovação em todos os métodos de seleção,

constantes da lista unitária de ordenação final dos candidatos, e os candidatos excluídos na

sequência da aplicação dos métodos de seleção, foram notificados, nos termos de artigos 23.0 da

Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro, adiante designada Portaria, e do artigo 121.0 do Código

de Procedimento Administrativo para dizerem por sento o que lhes oferecesse, no prazo de 10 (dez)

dias úteis.

Relativamente ao ponto um da ordem de trabalhos, o Júri verificou que não foram apresentadas

pelos mndidatos quaisquer alegações, em sede de audiência prévia, quanto às deliberações contidas

na ata anterior.

Assim, tendo em conta que a ordenação linal dos candidatos não sofreu qualquer alteração, o Júri

deliberou, por unanimidade, tornar pública e detinitwa a lista de ordenação final do presente

procedimento concursal, elaborada nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 23.0 da Portaria, que a seguir

se aprsenta:

Ordenação candidato(a) masa-Tão“

Lo A01/20247/2024 Daniel André Caetano dos Santos 16,80

2.0 Aoi/2024320024 Ríiz Isabel dos Santos Antunes 16,80

3.0 A01/202425/2024 Vítor Manuel de Barros Joaquim 16,53

4.0 A01/2024Z9/2024 Maria Gisela Figueiredo Maia 15,64

Frag do Municipio, 3250-100 Alimiázere * Website: www.an—alvaiazerept *

E-mail: geraI©Cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

— ' así

%aalvaiãêârg &)” íl oq;
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE &»

Ordenação Candidato(a) o'aaãa'f'ãao

5.0 Ao1/2024z4/2024 Concelção Nunes Carvalho 15,33

5.0 Ao1/2oz45/2024 Rita Leonor Alves da Silva 15,20

7.0 A01/20242/2024 Graça Cristina Dias Lopes 14,93

8.0 A01/20249/2024 Cláudia Maria Gonçalves da Silva 14,93

9.0 A01/202415/2024 Valter Rodrigo Carvalho Simões 14,67

10.0 A01/202428/2024 Nélia Filipa Mateus Ferreira 14,49

11.0 Ao1/2oz417/2oz4 Sandra Margarida de Deus Silva 14,13

12.0 Ao1/2oz427/2oz4 Carlos Miguel da Silveira Armindo 12,93

13.0 Ao1/2oz420/2uz4 Carla Celeste Godinho Simões 12,80

14.0 Ao1/2oz44/2024 Nanci Flllpa Cardoso Nobre 12,80

15.0 A01/202431/2024 Pedro Miguel Holtelão Silva 12,64

16.0 ADI/202418/2024 Emília Catarina Oliveira Lourenço 12,44

17.0 A01/202411/2024 Sara Patrícia Furtado Santos 11,82

18.0 Ao1/202426/2024 Sllvia Maria das Dores Monteiro Neto 10,13

Mais deliberou o Júri submeter a lista unitária de ordenação Final dos mndidatos aprovados,

constante desu ata, acompanhada das restantes deliberações do Júrl, incluindo as relativas à
admissão e exclusão de candidatos, para homologação, em conformidade com o prevlsto no 11.0 1

do artigo 25.0 da Portaria.

O Júrl deliberou, ainda, por unanimidade, após homologação da referida lisa, notincar, através da
plataforma eletronica, conforme previsto no n.o 1 do alta 6.0 da referida Portaria, todos os
candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção,
nos termos do artigo 25.o, n.os 3 e 4, da Portaria, bem como proceder à publicitação da lista de

ordenação final homologada por afixação no Edifício do Município de Alvaiázere, em www.an-

aivaiazere.pt e em www.recrutamento.cm-alvaiazere.pt, & por publicaéo de aviso na 2a série do
Diário da República, conforme determina o n.o 4 do art.o 25.0 da Portaria n.o 233/2022. —————————
Relativamente ao ponho três da ordem de trabalhos, deliberou o júri que, uma vez que a lista unitária

de ordenação Grial oonbém um número superior de candidallos aprovados relativamente ao dos

postos de trabalho a ocupar, deverá ser constituída mewa de recrutamento interna, nos termos

dos n.os 5 e 6 do artigo 25.0 da Portaria, pelo prazo de 18 meses, contados a partir da dala da
homologação da lista de ordenação final, relativamente aos candidatos infra identifimdos:

códlgo de Candidato(a) candidato(a)

A01/20245/2024 Rita Leonor Alves da Silva

ACI/20242/2024 Graça Cristina Dias Lopes

AGI/202490024 Cláudia Maria Gonçalves da Silva

A01/202415/2024 Valter Rodrigo Carvalho Simões

ADI/202428/2024 Nélia Fllipa Mateus Ferreira

Praça do Município, 3254HOO Alvaiázere * Website: www.cm-alvalazere.pt *
E-mail: geral©uTi—alvalazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

& “alvaia'zere'
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

código de candidato(a) Candidato(a)

ADI/2024170024 Sandra Margarida de Deus Silva

ADI/202427/2024 Carlos Miguel da Silveira Armindo

ADI/2024200024 Carla Celeste Godinho Slmões

AOI/ZDZ44/2024 Nanci Filipa Cardoso Nobre

A01/202431/2024 Pedro Miguel Hortelão Sllva

AOl/ZDZ418/2024 Emília Catarina Oliveira Lourenço

AOI/ZOZ411/2024 Sara Patrícla Furtado Santos

AOl/202426/2024 Silvia Man'a das Dora Monteiro Neto
As deliberações do Júri foram todas tomadas por unanimidade.

foi dada por encerrada a reunião de que se lavrou a presente ata que,
aprovada por todos os membros do Júri,

Nada mais havendo a tratar,

depois de lida em voz alta e

pelos mesmos e, posteriormente,

página eletrônica em www.a—alvaigzerem,
m.mcmmmento,ça-alvaiazeg,|E, paia poder 5er consultada.

PRE DENT Domina

[_/(Antónío Acácio Ribeiro Gonçalves)

.]
VOGAIS

/7.©Jua/W,z) (ll/11:3—
(Luís Miguel Dias Simão)

«fo (7 QO, , .“ aML

Praça do Municipio, 3250-100 Alvaiáze
E—mall: geral©cm-aivaiazere.pt * Tele

l

(Rita Maria Nogueira Batista)

vai ser assinada e rubricada
anxada/puin-da no Edifício do Município de Alvaiázere, e na sua

e na plamforma de recrutamento, em

re * Website: www.cm-alvaiazere.pt *
fone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *